
Территориальная                    

избирательная комиссия 

муниципального района 

Учалинский район 

Республики Башкортостан                                    

 
 

 

Башҡортостан Республикаһы                

Учалы районы  

муниципаль районының  

территориаль  

һайлау комиссияһы 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

26 февраля 2020 года        № 108/1315-4 

г.Учалы 
О досрочном сложении полномочий  

членов участковых избирательных комиссий  

 

В соответствии со статьёй  29 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», статьей 29 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №№130/180-5, 130/197-5, 

130/244-5  от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательной 

комиссии муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

избирательной комиссии городского поселения город Учалы  муниципального 

района Учалинский район Республики Башкортостан, избирательных комиссий 

сельских поселений муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан 

РЕШИЛА: 

1. Досрочно сложить полномочия членов участковых избирательных комиссий 

(список прилагается).  

2. Системному администратору территориальной избирательной комиссии 

А.М. Гимаевой отразить настоящее решение в задаче «Кадры» 

Государственной автоматизированной системы «Выборы». 

3. Направить данное решение в Центральную избирательную комиссию 

Республики Башкортостан. 

 

Председатель 

избирательной комиссии   _____________ А.К.Гарифуллина 

 

             Секретарь 

избирательной комиссии   _____________ Д.Г.Кужабаева 

                 

 

 

 



Приложение к решению 

территориальной избирательной комиссии  

муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан 

от 26.02.2020 года № 108/1315-4 

 

С П И С О К  

кандидатур для досрочного сложения полномочий   членов УИК                                                             

с правом решающего голоса 

на основании пп. «а» пункта 6 статьи 29 ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пп.1 пункта 2 статьи 29                    

«Кодекса Республики Башкортостан о выборах» 

 

 

№ п/п 
Фамилия, 

имя, отчество 

Год 

рождения Субъект выдвижения № избирательного участка 

1 
Хажиева Гульнара 

Мавлитовна 

1972 Собрание избирателей 

по месту жительства 
3093 

2 Юсупова Алсу Фаритовна 
1973 Собрание избирателей 

по месту жительства 
3093 

3 
Сунагатуллин Мардан 

Рамазанович 

 

1960 

Собрание избирателей 

по месту жительства 
3093 

4 
Файзуллина Буляк 

Галикарамовна 

1962 Собрание избирателей 

по месту жительства 
3093 

5 Муслимова Лена Атауовна 
 

1972 

Собрание избирателей 

по месту жительства 
3093 

6 
Музафарова Миляуша 

Тимеровна 

 

1976 

Собрание избирателей 

по месту жительства 
3093 

7 
Шегай Равиля 

Сагитяновна 

 

1967 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3094 

8 
Крымгужина Эльвина 

Венеровна 

1989 Собрание избирателей 

по месту жительства 
3094 

9 
Тимергалина Динара 

Гайсаевна 

1986 Собрание избирателей 

по месту жительства 
3094 

10 
Хафизова Раиля 

Мударисовна 

1965 Башкортостанское 

региональное отделение 

политической партии 

«Патриоты России» 

3101 

11 
Шестакова Елена 

Васильевна 

1968 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3102 

12 
Петрова Ирина 

Леонидовна 

1970 Собрание избирателей 

по месту жительства 
3102 

13 Шамсутдинова Зульфия 1979 Собрание избирателей 3107 



 

 

 

 

Анваровна по месту работы 

14 
Салахова Гульсира 

Шабановна 

1960 Собрание избирателей 

по месту жительства 
3108 

15 
Хамитова Ляйсан 

Насиповна 

1984 Собрание избирателей 

по месту работы 
3108 

16 
Гумерова Гульшат 

Наиловна 

 

1982 

Башкортостанское 

региональное отделение 

политической партии 

«ПАТРИОТЫ 

РОССИИ» 

3112 

17 
Кагарманова Гузель 

Вассафовна 

1965 Собрание избирателей 

по месту работы 
3112 

18 
Сибагатуллина Земфира 

Галеевна 

 

1988 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3115 

19 
Юртаманова Люция 

Камиловна 

1965 Собрание избирателей 

по месту жительства 
3115 

20 
Гибадуллина Эльвира 

Ишмуратовна 

1988 Собрание избирателей 

по месту жительства 
3115 

21 
Гильметдинов Артур 

Рауфович 

 

1990 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3127 

22 Гарипов Марат Фидаевич 

 

1955 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3133 

23 
Хабибуллин Тагир 

Марзавиевич 

 

1966 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3134 

24 
Хрущёв Максим 

Федорович 

1982 Собрание избирателей 

по месту работы 
3135 

25 Хадеева Алия Ниязовна 
1979 Собрание избирателей 

по месту работы 
3136 

26 
Ильгамов Тагир 

Дамирович 

1972 Собрание избирателей 

по месту работы 
3148 

27 
Аделгужина Резеда 

Талгатовна 

1964 Собрание избирателей 

по месту работы 
3149 


